Comision Estatal para el Desarrollo de los Pueblos y comunidades Indigenas
Estado de Actividades
Del 01 de Enero al 31 de Diciembre del 2021

(PESOS)

ETCA-|-03

TRIMESTRE: CUARTO 2021

2021

|

2020

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
|Ingresos delaGestian:

lmpuesﬁﬁg

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingr&sos por Venta de Bienes y Prestacion Senvicios

ems mgresasvﬁeneﬂms o
Ingresos Financieros
Incremento por Varacitn de Inventarios

Disminucion del Exceso de Provisiones
Ctros Ingresos y Beneficios Varios
Tsoialaa’eiﬁgmmy th@s Beaefmas ¥

GASTOS Y OTRAS PERD!DAS
[Gastos deFuncionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencia, Amgnamones, Suhs“dias-y Ofras: Ayudas
" Transferencias Intemas y Asignaciones al Sector Piblico

Transferencias al Resto del Sector Pliblico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratas Anélogos

Transferencias a la Seguridad Secial

Donativos

Transferencias al Extarior
|Patticipaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Canvenios
Interases, Gaaﬁﬁnnesy Oi:rO&Gastos de. la Bauda Pubhca
Intereses de la Deuda Pablica
Comisiones de la Deuda Pblica

Gastos de la Deuda Publica

Barticiaciones, Aporiacionss, Convenios, Incentlvos Derivados de la-Colabaragion Fiscal, Fondos Distitosde
MWMW&M&Y&@@HWE{W&?MW

Paricipaciones, Aportaciones, Convenios, Inceniivos Derivados de la Colaboracién Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subszdxos y Subvenmones y Pensmnes y Juhlladon&s

Disminusitn del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia

_ 12,720,253.01
| 1,569,53430

1,569,531.29

':‘:'_'12,333%5.1'1

11,546,285.84
293,881.64
793,597.63

1,331,420.70

| MBI

438142070

16,231,051.86

16,231,061.88
31,600.00-

__s1em0
15360515

1am7ama}

11,891,912.83
582,717.0
1,035,155.09

2,539,609.32




Costo por Coberturas B %
Apoyns Financieros -

Ottos Gastos y PérdidasExtraordinaias 0 0fEG60 2y ams
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amoriizaciones. 170,156.69 212 864.39
Provisiones 2 5
Disminucion de Inventarios - - .
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Péndida o Deterioro y Obsolescencia o -
Aumento por Insuficiencia de Provisiones - -
Otros Gastos = "

- nvmren S, T e k._______,_,g,,,, g e GRS g b
Inversion Piblica no Capitalizsble T T e

TotldeasosyOtrasPérdidss 0 TTT | 4353080 1626005865
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Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente comectos y son responsabilidad del emisor

LIC. GRISELDA ILIAN LOPEZ MARTINEZ LIC. MiC-gJEL AN ONSTANTINO MONTALVO

Coordinador General Encargado del Area de Direccién Gral, De Admén.



